
Contacto

Correo Electrónico registro@aytoarroyo.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(47195) Arroyo de la Encomienda España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/3705(PAS)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2021 a
las 08:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Arroyo de la Encomienda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lc0KtGXgvj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción del proyecto básico y de ejecución y dirección, incluida
dirección de ejecución, de las obras de ampliación del Polideportivo Municipal Antonio Garnacho.

Valor estimado del contrato 57.851,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.851,24 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Teniendo en cuenta lo dispuesto en el apartado E del Cuadro de Características Particulares.

Lugar de ejecución
Servicio de Urbanismo del Ayuntamiento de Arroyo de la Encomienda
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Calle Zarza Nº 2
(47195) Arroyo de la Encomienda España

Conforme lo dispuesto en Resolución de Alcaldía nº 2021/3075 de 10 de agosto de 2021.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lc0KtGXgvj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=480505d9-d518-465b-82b5-34d1946f3e17


Precio de la oferta más baja 40.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.175 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

APAREJO OFICINA TÉCNICA, S.L.
NIF B47489273
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.175 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.501,75 EUR.

Motivación

Motivación Conforme lo dispuesto en Resolución de Alcaldía nº 2021/3075 de 10 de agosto de 2021.
Fecha del Acuerdo 10/08/2021
Plazo de Formalización Hasta el 26/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor cualificación del equipo humano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: Regla de tres simple directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Mayor experiencia del equipo humano



: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

: Regla de tres simple directaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Pi = Z *(T  Oi/ T  Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño conceptual y compositivo de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Plan medioambiental de ejecución de los trabajos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IaLPbT0Dekurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007198480 |  2021-179629 | Wed, 11 Aug 2021 08:39:30:508 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70459380269613359702132690688856153601 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IaLPbT0Dekurz3GQd5r6SQ%3D%3D

